ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 0 .0 4 .2 0 1 6  № 148

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 07.10.2015 № 476

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 07.10.2015 № 476
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»,
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 0 3 1

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 20.04 .2016 № 148

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 07.10.2015 № 476 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории»

1. По тексту приложения к постановлению, приложения № 1 к
административному регламенту предоставления государственной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории» текст «министерство
имущественных и земельных отношений» в соответствующих падежах
заменить текстом «министерство экономического развития» в
соответствующих падежах.

2. В пункте 5 подраздела 3 раздела I приложения к постановлению:
а) дополнить абзацем 1 следующего содержания:
«Юридический адрес министерства: 300041, город Тула, проспект

Ленина, дом 2.»;
б) в абзаце 8 текст «mizo@tularegion.ru.» заменить текстом

«mineconom@tularegion.ru.»;
в) в абзаце 9, 44 текст «www.mizo.tularegion.ru.» заменить текстом

«www.econom.tularegion.ru.».
3. В пункте 10 подраздела 4 раздела II приложения к постановлению:
в абзаце 2 текст «, следующего за днем регистрации» заменить текстом

«поступления»;
в абзаце 3 текст «направления заявителю электронного сообщения о

приеме заявления» заменить текстом «поступления заявления в форме
электронного документа от заявителя».

4. Абзац 6 пункта 11 подраздела 5 приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«постановлением правительства Тульской области от 11.11.2015 № 508
«Об утверждении Положения о министерстве экономического развития
Тульской области («Сборник правовых актов Тульской области и иной
официальной информации» http://npatula.ru, 13.11.2015;);».

http://npatula.ru

2

5. Пункт 17 подраздела 8 раздела II приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«17. Предоставление государственной услуги приостанавливается в
случае, если на момент поступления в министерство заявления об
утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении у
министерства находится представленная ранее другим лицом схема
расположения земельного участка и местоположение земельных участков,
образование которых предусмотрено этими схемами, частично или
полностью совпадает, о чем уведомляется заявитель в течение десяти
календарных дней с даты поступления заявления об утверждения схемы
расположения земельного участка.

Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы
расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения
об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного
участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее
направленной схемы расположения земельного участка.».

6. Пункт 25 подраздела 13 раздела II приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«25. Вход в здание министерства должен быть оборудован
информационной табличкой (вывеской), адаптирован для
беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих
кресла-коляски и собак-проводников).

Фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами,
которые позволят в течение рабочего времени министерства ознакомиться с
информационной табличкой.

На территории, прилегающей к месторасположению министерства,
должны быть места для парковки автотранспортных средств, в том числе для
парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

Для людей с ограниченными возможностями должно быть
предусмотрено:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
содействие со стороны должностных лиц министерства, при

необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для

парковки автотранспортных средств инвалидов;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед

входом в министерство, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью персонала министерства;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях
доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных

лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий,
а также сменной кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, по территории министерства;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по
форме, установленной федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной
защиты населения;

оказание должностными лицами министерства иной необходимой
инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

Прием заявителей осуществляется в специально выделенном
помещении для предоставления государственной услуги (далее -
помещение).

Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими
указателями.

В местах предоставления государственной услуги на видном месте
размещаются схемы расположения средств пожаротушения и путей
эвакуации посетителей и сотрудников министерства.

В местах предоставления государственной услуги предусматривается
оборудование мест общественного пользования (туалетов).

Помещение должно соответствовать установленным санитарно-
эпидемиологическим требованиям и нормативам, быть удобным и иметь
достаточно места.

Помещение должно быть оборудовано противопожарной системой и
средствами порошкового пожаротушения.

Помещение включает в себя сектор ожидания, сектор информирования,
сектор для приема посетителей (рабочие места специалистов министерства,
участвующих в предоставлении государственной услуги).

Под сектор ожидания отводится просторное помещение, площадь
которого должна определяться в зависимости от количества заявителей,
обращающихся в министерство. Сектор для ожидания в очереди должен быть
оборудован стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из
фактической нагрузки и возможностей для их размещения в помещении, но
не менее 2 мест.

Сектор информирования предназначен для ознакомления заявителей с
информационными материалами по порядку предоставления

4

государственной услуги и оборудуется информационным стендом, столами,
стульями для возможности оформления документов.

Рабочие места специалистов министерства, осуществляющих
предоставление государственной услуги, должны быть оборудованы
персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым
информационным базам данных, средствами вычислительной и электронной
техники, печатающими устройствами, ксероксами, позволяющими
предоставлять государственную услугу в полном объеме. Рабочие места
должны быть оборудованы столами для возможности работы с документами,
стульями, креслами, информационными табличками с указанием номера
кабинета, фамилии, имени, отчества специалиста министерства,
осуществляющего предоставление государственной услуги.».

7. Пункт 28 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«28. При предоставлении государственной услуги взаимодействие с

многофункциональными центрами не осуществляется».
8. Пункт 32 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«32. При предоставлении государственной услуги взаимодействие с

многофункциональными центрами не осуществляется».
9. В пункте 35 подраздела 15 раздела II приложения к постановлению

текст «простой электронной подписью» заменить текстом «подписью,
предусмотренной Федеральным законом от б апреля 2011 года № 63-ФЗ
«Об электронной подписи».

10. Пункт 38 подраздела 3 раздела III приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«38. Документы, которые необходимы министерству в целях
предоставления государственной услуги, но находятся в иных органах и
организациях:

сведения государственного кадастра недвижимости о земельном
участке;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним о правах на земельный участок.».

11. В пункте 70 раздела V приложения к постановлению текст
«заместителю председателя правительства Тульской области -  министру
природных ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом
«первому заместителю Губернатора Тульской области — председателю
правительства Тульской области».